
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТРАНСПОРТ ЬЭМ ЮЛ

ХУЖ;АЛАГЫ МИНИСТРЛЫГЫ

БОЕРЫК ПРИКАЗ

№

Об утверждении
Порядка ведения реестра
межмуниципальных
маршрутов регулярных
перевозок на территории
Республики Татарстан

г. Казань

В целях реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» и Закона Республики
Татарстан от 26 декабря 2015 года № 107-ЗРТ «О реализации Федерального
закона «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра
межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории
Республики Татарстан.

2. Начальнику отдела автомобильного транспорта Управления
транспорта Н.Н. Доброхотову осуществить государственную регистрацию
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника Управления транспорта А.В. Сидорова.

Заместитель министра А.В. Егоров



Утвержден
приказом Министерства
транспорта и
дорожного хозяйства
Республики Татарстан

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ
РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

1. Настоящий Порядок ведения реестра межмуниципальных
маршрутов регулярных перевозок на территории Республики Татарстан
определяет правила включения сведений о межмуниципальных маршрутах
регулярных перевозок (далее - межмуниципальные маршруты), внесения
изменений о межмуниципальных маршрутах, исключения сведений о
межмуниципальных маршрутах из реестра межмуниципальных маршрутов
регулярных перевозок на территории Республики Татарстан (далее - Реестр).

2. Реестр представляет собой единую информационную базу
данных межмуниципальных маршрутов.

3. Включению, изменению или исключению из Реестра подлежат
сведения о всех фактически действующих или отмененных Министерством
транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан (далее -
Министерство) межмуниципальных маршрутах.

4. Реестр ведется в электронном виде и размещается на
официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Ведение Реестра осуществляется путем внесения в Реестр
соответствующих изменений. Внесение изменений в Реестр производится в
связи с установлением новых межмуниципальных маршрутов, изменением
или отменой существующих межмуниципальных маршрутов.

6. В Реестр включаются следующие сведения:
регистрационный номер межмуниципального маршрута;
порядковый номер межмуниципального маршрута;
наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований

начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по
межмуниципальному маршруту или в виде наименований поселений, в
границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный
остановочный пункт по данному межмуниципальному маршруту;

наименования промежуточных остановочных пунктов по
межмуниципальному маршруту или наименования поселений, в границах
которых расположены промежуточные остановочные пункты;

наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается



движение транспортных средств между остановочными пунктами по
межмуниципальному маршруту;

протяженность межмуниципального маршрута;
порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных

остановочных пунктах или, если это не запрещено федеральным законом, в
любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по
межмуниципальному маршруту);

вид регулярных перевозок;
виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые

используются для перевозок по межмуниципальному маршруту,
максимальное количество транспортных средств каждого класса;

экологические характеристики транспортных средств, которые
используются для перевозок по межмуниципальному маршруту;

дата начала осуществления регулярных перевозок;
наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и,

если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе
участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по
межмуниципальному маршруту.

7. Сведения об установленном или измененном межмуниципальном
маршруте включаются в Реестр в 5-дневный срок, исчисляемый в рабочих
днях, со дня принятия соответствующего решения Министерства.

Сведения об отмененном межмуниципальном маршруте исключаются из
Реестра в 5-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня принятия
соответствующего решения Министерства.

8. Ведение Реестра осуществляется отделом автомобильного транспорта
Управления транспорта Министерства (далее - Отдел).

9. Отдел несет ответственность за своевременное и правильное внесение
сведений в Реестр.

10. Размещение Реестра на официальном сайте Министерства в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» осуществляет
сектор информатизации и информации Министерства.

Реестр подлежит обновлению на официальном сайте в течение одного
рабочего дня со дня внесения в него соответствующих изменений.

11. Сведения, включенные в Реестр и размещенные на официальном
сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», доступны для ознакомления без взимания платы.


